АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №26 г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

От 01.09.2023          № 381-о

Томск

О создании общественной комиссии по

контролю за организацией и качеством

питания в МАОУ гимназии №26 г. Томска

в 2023-2024 учебном году

На основании Устава МАОУ гимназия №26 г. Томска, Положения об общественной

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МАОУ гимназии

№26 г. Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся гимназии на 2023-2024 учебный год в следующем составе:

1. Уралова Юлия Анатольевна, директор гимназии, председатель комиссии

2. Зоркина Полина Анатольевна, заместитель директора по УР, ответственный за

организацию питания в гимназии, заместитель председателя комиссии

3. Галактионову Ольгу Викторовну, заместителя директора по ВР, член комиссии

4. Бабенко Екатерина Александровна (892334196609) представитель родительской

общественности 1Г класса

5. Фролова Альфия Зуфаровна (89521833305) представитель родительской

общественности 1В класса

6. Демина Виктория Рустамовна (89234121623) представитель родительской

общественности 4А класса

7. Слизовская Марина Михайловна (89059900770) представитель родительской

общественности 1Бкласса

8. Лихторович Татьяна Григорьевна (89059929986) представитель родительской

общественности 2В класса

9. Сергеева Анна Юрьевна (89069558851) представитель родительской общественности

4В класса

10. Нуртдинова Юлия Владимировна (89234186943) представитель родительской

общественности 3В класса

11. Куцан Евгения Максимовна (89539164675) представитель родительской

общественности 2Д класса

12. Тимофеева Лилия Александровна (89234203451) представитель родительской

общественности 2Д класса

13. Матвеева Татьяна Сергеевна (89521602527) представитель родительской

общественности 2А класса

14. Данилова Валентина Николаевна (89528918602) представитель родительской

общественности 4Б класса

15. Цаплина Наталья Владимировна (89069556977) представитель родительской

общественности 4Г класса

16. Боева Елена Сергеевна (89138047341) представитель родительской общественности 3А

класса

17. Клешнина Наталья Александровна (89528056985) представитель родительской

общественности 2Г класса

18. Устиненко Наталья Владимировна (89521801078) представитель родительской

общественности 1А класса

2

19. Голубцова Оксана Викторовна (89528050526) представитель родительской

общественности 1Д класса

20. Захаркина Анастасия Викторовна (89069555652) представитель родительской

общественности 2Б класса

2. Утвердить план работы Комиссии на 2023-2024 учебный год (приложение №1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 26       Ю.А. Уралова

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00C4A4E47E179DBED2585CE47A96AC0DC9
Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 26 Г. ТОМСКА
Действителен: с 24.05.2023 до 16.08.2024

3

Приложение №1 к приказу № 381-о от 01.09.2023 г.

План работы общественной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся гимназии на 2023-2024 учебный год

Цель: 1. Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся

сбалансированным питанием, качественного приготовления, с соблюдением санитарно-

гигиенических норм и требований Роспотребнадзора.

          2. Организация общественного контроля над питанием обучающихся, работой школьной

столовой, соблюдением работниками столовой и обучающимися требований СанПиН.

№ Мероприятие Срок Ответственнй

1.  Создание плана работы комиссии по улучшению

питания и соблюдению санитарно-

гигиенических норм в школьной столовой

сентябрь Зоркина П.А.

2.  Контроль соблюдения графика работы
столовой

Один раз в
четверть

Уралова Ю.А.
Зоркина П.А.

3.  Проверка санитарно-технического содержания
обеденного зала, обеденной мебели, столовой

посуды

Один раз в

месяц

Члены комиссии

4.  Контроль за санитарно-гигиеническим

состоянием пищеблока столовой

Один раз в
месяц

Уралова Ю.А.
Зоркина П.А.

5.  Проведение контрольных проверок соответствия

приготовленных блюд

утвержденному меню, качества и норм выдачи

завтраков и обедов

Один раз в

месяц

Члены комиссии

Члены бракеражной

комиссии

6.  Контроль качества и безопасности поступающих

продуктов. Проверка сопроводительной

документации на продукты.

Один раз в
месяц

Члены комиссии

7.  Организация просветительской работы среди

обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам здорового
питания

В течение

учебного года

Зоркина П.А.

8.  Социологическое исследование среди

обучающихся и родителей с целью выяснения

вкусовых предпочтений детей,

удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд, удовлетворенности

организацией

питания.

Один раз в год

(март-апрель)

Зоркина П.А.

9. Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях,
круглых столах, по вопросам качества питания.

По плану
работы школы

Уралова Ю.А.
Зоркина П.А.